
 

 

EXPERT NA TEPLO 
 

 Ptáme se svých zákazníků 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Návštěva v Podkrkonoší     
 
Typ objektu: novostavba roubeného rodinného domu 
Systém vytápění: interiérový kotel VERNER 13/10 se zadním 
přikládáním, akumulační nádrž o objemu 750l, elektrické topné spirály 
pro ohřev TUV v létě, topné sloupy VERNER 
 
Co jste chtěli vyřešit? 
Levné a ekologické vytápění novostavby včetně ohřevu teplé užitkové 
vody palivem, které by se čerpalo z místních zdrojů. Dalším velmi 
podstatným požadavkem bylo vyřešení vytápění místností tak, aby nebyl 
narušen roubený interiér.  
 
Jak jste spokojeni s řešením? 
S řešením jsme nadmíru spokojeni, vytápění interiérovým kotlem 
VERNER splnilo naše požadavky a navíc hořící oheň dokresluje 
příjemnou atmosféru roubenky. Díky topným sloupům se nám podařilo 
vyřešit vytápění jednotlivých místností natolik nenápadně, že návštěvy 
marně hledají zdroj tepla.   
 
Co byste vzkázali všem zájemcům, kteří řeší vytápění? 
Interiérový kotel i topné sloupy VERNER můžeme vřele doporučit. 
Velkou předností topných sloupů je jejich tvarová variabilita a možnost 
umístění téměř kamkoliv do místnosti. Výhodou je také doladění vzhledu 
dle našich požadavků.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Návštěva paní Křížové  
 
Typ objektu: novostavba rodinného domu 
Systém vytápění: kotel na kusové dřevo VERNER V140 EXTRA, 
akumulační nádrž o objemu 750 l, elektrická topná patrona pro ohřev 
TUV v letním období 
 
Co jste chtěli vyřešit? 
Chtěli jsme systém vytápění na dřevo, který by nám zajistil stálé teplo po 
celém domě s jednoduchou obsluhou. Dále jsme požadovali nízkou 
časovou náročnost na obsluhu kotle. 
 
Jak jste spokojeni s řešením?  
Prožili jsme tuhou zimu a kotel nás opravdu nezklamal. Takže ke 
spokojenosti není co dodat. 
 
Co byste vzkázali všem zájemcům, kteří řeší vytápění? 
Zájemcům bychom vzkázali, že i když jsou počáteční náklady vyšší, tak 
se ale mnohonásobně vrátí. A nemůžeme opomenout velmi dobrou 
komunikaci se zaměstnanci firmy VERNER a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Návštěva pana Staše  
 
Typ objektu: rodinný dům 
Systém vytápění: kotel na kusové dřevo VERNER V210 EXTRA 
 
Co jste chtěli vyřešit? 
Hlavním záměrem při řešení bylo zjednodušení obsluhy a zvýšení 
komfortu a bezpečnosti celého systému vytápění. Dále samozřejmě také 
úspora na palivu. 
 
Jak jste spokojeni s řešením?  
S kotli na kusové dřevo značky VERNER máme již velmi dobré 
zkušenosti. S kotlem na kusové dřevo VERNER V210 EXTRA jsme 
velmi spokojeni. Kotel se vyznačuje velmi malou spotřebou paliva a také 
jednoduchou obsluhou. Dá se říct, že obsluhovat kotel nyní může jakýkoli 
člen rodiny. 
 
Co byste vzkázali všem zájemcům, kteří řeší vytápění? 
Ať se lidé kotle na kusové dřevo VERNER řady EXTRA nebojí. Je to 
velmi kvalitní výrobek s úsporným provozem a jednoduchou obsluhou. 
Jsme spokojeni. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Návštěva pana Valty  
 
Typ objektu: novostavba rodinného domu 
Systém vytápění: krbová kamna VERNER 6/0 se zadním přikládáním 
 
Co jste chtěli vyřešit? 
Pro vytápění domku jsem měl tři základní podmínky:   
a) nezávislé na lidech - musí umět topit i když nikdo není doma  (tepelné 
čerpadlo vzduch/voda) 
b) nezávislé na zdrojích energie z veřejných sítí (krbová kamna VERNER 
6/0) 
c) přijatelné pořizovací a provozní náklady 
 
Jak jste spokojeni s řešením?  
Topení jsme zatím provozovali jednu topnou sezónu – jsme spokojeni. 
Kamna umístěná uprostřed domu ve zdi umožňují vytápět celé přízemí 
(žádná místnost není přetopená) a temperovat podkroví. 
  
Co byste vzkázali všem zájemcům, kteří řeší vytápění? 
Zimu nepodceňujte, nechte si poradit od profesionálů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Návštěva paní Markové  
 
Typ objektu: rekonstrukce rodinného domu 
Systém vytápění: interiérový kotel VERNER 13/10 se zadním 
přikládáním, topný sloup VERNER 
 
Co jste chtěli vyřešit? 
Chtěli jsme vyřešit doplňkový zdroj vytápění s efektem otevřeného ohně, 
který by dokresloval kouzelnou atmosféru domova. Zároveň jsme 
požadovali zajistit naprostou čistotu obytné místnosti. Jako hlavní zdroj 
vytápění používáme plyn a elektrickou energii.  
 
Jak jste spokojeni s řešením? 
Náš požadavek jsme vyřešili k naší naprosté spokojenosti. Za perfektní 
považujeme zejména zadní přikládání z chodby. V obývacím pokoji je 
provoz kamen zcela bez nečistot a prachu. Navíc ještě podstatně ušetříme 
za vytápění plynem a elektrickou energií. 
 
Co byste vzkázali všem zájemcům, kteří řeší vytápění? 
Jsme velmi spokojeni, doporučujeme. Naše přítelkyně již tento typ kamen 
také zakoupila. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Návštěva manželů Kořínkových  
 
Typ objektu: novostavba atypického rodinného domu 
Systém vytápění: Interiérový kotel VERNER 13/10, VERNER SPIRO, 
topný sloup VERNER, podlahové vytápění VERNER 
 
Co jste chtěli vyřešit? 
Máme velmi dlouhý a členitý dům a potřebovali jsme efektivně vytopit 
jak užitkový prostor domu, tak i obytné časti s velmi vysokým a 
atypickým stropem. Chtěli jsme topení s levným provozem, vhodné  do 
našeho interiéru. 
Nechtěli jsme plyn ani solární kolektory. 
 
Jak jste spokojeni s řešením? 
Usoudili jsme, že nám plně vystačí interiérový kotel VERNER 13/10. 
Navíc se nám do interiéru velmi hodí černý design a líbí se nám 
jednoduchost obsluhy.  
Celý objekt se nám daří nad očekávání dobře vytopit, od podlahy do 
výšky 230cm je teplotní rozdíl pouhý 1°C. Kromě toho jsme dle našich 
představ vyřešili vytápění v obytné části domu, kde je stabilně 22°C, ve 
vstupní hale 15°C, v dílně 10°C a v garáži 5-7°C. 
 
Co byste vzkázali všem zájemcům, kteří řeší vytápění? 
Jsme velmi spokojeni, doporučujeme. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Návštěva sdružení Neratov v Orlických horách  
                                         
Typ objektu a systém vytápění:  
Celá obec Neratov A25 + A251 + A50 + A501 + VERNER SPIRO + 
topný sloup VERNER 
Škola a obecní úřad v Orlickém Záhoří – 3 x A50 + A25 
Fara v Rychnově nad Kněžnou – A25 
Fara v Bartošovicích v Orlických horách – A50 
Výroba svíček v Rychnově nad Kněžnou – A50 + 2 x A25 
Rodinný dům u Rychnova – A251 
Rodinný dům v Dlouhé Vsi u Rychnova – A251 
Obecní úřad v Bartošovicích v Orlických horách – A50 
Školka v Bartošovicích v Orlických horách – A501 
Fara v Týništi nad Orlicí – A25 
 
Co jste chtěli vyřešit? 
Potřebovali jsme zvolit jednotný systém vytápění, umožňující spalování 
více druhů paliv. Očekávali jsme automatický a hlavně ekonomický  
provoz, včetně zlepšení čistoty ovzduší a tím i životního prostředí 
v obcích. 
 
Jak jste spokojeni s řešením? 
Problém jsme se společností VERNER zcela vyřešili. Bez ztráty 
komfortu jsme sjednotili a hlavně zlevnil vytápění. Pro rok 2010 máme 
připraveno cca 30 dalších realizací. Chtěli bychom pro tento způsob 
vytápění nadchnout mnohem více lidí.  
 
Co byste vzkázali všem zájemcům, kteří řeší vytápění? 
Kotle VERNER doporučujeme, protože se nemusíte vázat ke spalování 
pouze bílých pelet. Využijte širokou možnost spalovaní biomasy 
v nejrůznějších formách. Hlavní argument pro mě je to, že kotle 
VERNER fungují perfektně technicky, ekonomicky a také ekologicky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Návštěva u manželů Krausových  
 
 
Typ objektu: novostavba rodinného domu 
Systém vytápění: automatický kotel VERNER A251, VERNER SPIRO, 
podlahové vytápění VERNER, topný sloup VERNER 
 
Co jste chtěli vyřešit? 
Jelikož obec nerozšířila plyn, chtěli jsme investovat do jiného způsobu 
vytápění, který by nám, zajistil pohodlné topení a především úsporu 
rodinného rozpočtu. Protože často nebýváme doma, požadovali jsme 
jednoduchou obsluhu kotle a časově nenáročnou přípravu paliva. Také 
jsme si nechtěli hyzdit interiér velkými radiátory a v neposlední řadě jsme 
chtěli využít možnosti dotací zelená úsporám. 
 
Jak jste spokojeni s řešením?  
Všechny naše požadavky byly splněny nad naše očekávání. Díky systému 
VERNER SPIRO nemusíme mít žádné velké radiátory a mohli jsme 
zachovat design interiéru dle našich představ. 
Jsme z vesnice, proto máme častý kontakt se zemědělci, kteří nám 
zajišťuji snadný a hlavně levný přístup k palivu. 
 
Co byste vzkázali všem zájemcům, kteří řeší vytápění? 
Neváhejte a udělejte si takové topení, nemá to chybu. Velmi pohodlná 
obsluha, minimální vynášení popela a téměř žádná prašnost. Navíc při 
zatápění můžete cítit jemnou vůni podobající se pečení chleba. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Návštěva pana Krause  
 
Typ objektu: novostavba poloroubeného domu 
Systém vytápění: Interiérový kotel VERNER 13/10, VERNER SPIRO, 
topný sloup, podlahové vytápění 
 
Co jste chtěl vyřešit? 
Pro vytápění jsem plánoval použít kombinaci elektrické energie a 
interiérového kotle na dřevo. Chtěl jsem interiérový kotel s výměníkem, 
čímž bych mohl zajistit vytopení i jiných místností. Nechtěl jsem použít 
klasické radiátory, které se do naší poloroubené chaloupky nehodí. 
 
Jak jste spokojen s řešením? 
Vytápění je vyřešené dle mých představ, jsem velmi spokojen. 
Maximálně mě uspokojil podíl výkonu 3kW do prostoru a 10kW do 
vody, to je vážně ,,super“. Odmítl jsem i obestavbu kotle, moderní a 
černý design se do mé roubenky nadmíru hodí. K mému překvapení jsem 
letos ještě nepoužil na vytápění elektřinu. 
 
Co byste vzkázal všem zájemcům, kteří řeší vytápění? 
,,Nebojte se jít do spalování biomasy všeho druhu. Již přes rok topím 
velmi spolehlivě a  způsob vytápění bych neměnil.“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Návštěva manželů Havelkových  
 
Typ objektu: novostavba rodinného domu 
Systém vytápění: automatický kotel VERNER A251, interiérový kotel 
VERNER 12/7D, topný sloup VERNER, podlahové topení VERNER 
 
Co jste chtěli vyřešit? 
Do našeho nového domu jsme řešili kompletní systém vytápění. Nechtěli 
jsme plyn, ale jiný a hlavně levnější zdroj tepla. Největší vrásky na čele 
nám dělalo vytopení vysokého a atypického interiéru bez ventilátoru.  
 
Jak jste spokojeni s řešením? 
Původně jsme uvažovali o kotli na dřevoplyn, ale po konzultaci se 
společností VERNER jsme zvolili automatický kotel VERNER A 25. 
Nadchlo nás účinné spalování všech druhů obilovin (např.: hořčice, 
svazenky, řepky apod.). Jako náhradní zdroj tepla a zároveň jako 
estetický doplněk obývacího pokoje jsme zvolili interiérový kotel 
VERNER 12/7D, který je napojen na celou soustavu topení. Velmi 
kladně nás překvapila funkce systému VERNER SPIRO, který má 
zejména tu přednost, že malé množství vody dokáže velice rychle vytopit 
celý objekt. Celou topnou soustavu jednoduše ovládáme spínacími 
hodinami. Na vytopení místnosti s velmi vysokým stropem jsme zvolili 
topný sloup VERNER, po vyzkoušení si myslíme, že to je jediná nabídka, 
která dokáže vytopit celou místnost s perfektním rozložením teploty.  
 
Co byste vzkázali všem zájemcům, kteří řeší vytápění? 
Vše je vyřešené k naší maximální spokojenosti. Určitě doporučujeme 
celou společnost VERNER. Má velmi širokou nabídku alternativních 
řešení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

EXPERT NA TEPLO 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

VERNER a.s. 
Sokolská 321 

549 41 Červený Kostelec 
Česká republika  

tel.: +420 491 465 024 
fax: +420 491 465 027 

Infocentrum: +420 491 462 135 
e-mail: info@verner.cz 

www.verner.cz 


